

Referat af kredsrådsmøde med Odder Kommune den 7. maj 2021

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefanklager Marian Thomsen, chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen, stabschef Frits Kjeldsen, borgmester Uffe Jensen, kommunaldirektør Henning Haahr og sekretariatschef Morten Møller.

Uffe Jensen bød velkommen.

1. Generel orientering fra Østjyllands Politi, herunder om den nye flerårsaftale for politi og anklagemyndighed

Kirsten Dyrman takkede for det gode samarbejde og orienterede generelt, herunder om flerårsaftalen for politi og anklagemyndigheden 2021 – 2023, som blandt har fokus på en nærhedsreform af politiet, styrkelse af politistyrken og indførelse af såkaldte politigarantier, som indebærer, at politiet skal komme ud til borgerne i visse situationer, fx ved indbrud i private hjem, vold, voldtægt mv.

Flerårsaftalen har blandt andet til formål at bringe politiet tættere på borgerne gennem øget patruljering og oprettelsen af nærpolitistationer, herunder i Odder.

Kirsten Dyrman orienterede herudover om oprettelsen af en ny national efterforskningsenhed for kompleks og kredsoverskridende kriminalitet, hvor Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK), Særlig Efterforskning Vest (SEV), Særlig Efterforskning Øst (SEØ), Grænsecenter Øresund (GCØ), politiets Landsdækkende Center for It-relateret økonomisk Kriminalitet (LCIK) samt store dele af Nationalt Efterforskningscenter (NEC), Nationalt Cyber Crime Center (NC3) og Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) vil blive samlet i to afdelinger placeret i henholdsvis København og Aarhus.

2. Generel orientering fra borgmesteren

Uffe Jensen orienterede generelt og takkede for et godt samarbejde med Østjyllands Politi, herunder i relation til bevillingsnævnet, det kriminalpræventive arbejde mv.

Uffe Jensen tilkendegav et ønske om fokus på hastighed i trafikken særligt i Saksild-området, hvor der er meget trafik langs kyststrækningen.

Klaus Arboe Rasmussen vil videreformidle dette til politikredsens færdselsafdeling.

3. Den nye nærpolitistation i Odder

Etableringen af den nye nærpolitistation blev drøftet, og de kommende lokaler blev fremvist.

Bemandingen på stationen vil stige fra 3 til 5 personer og åbningstiden udvides fra 10 til 25 timer.

Både Østjyllands Politi og Odder Kommune er meget tilfredse med ordningen og ser frem til et godt samarbejde.

4. Drøftelse af den nuværende situation med Covid-19

Kirsten Dyrman og Henning Haahr redegjorde for henholdsvis politiets og kommunens indsats og forventninger til den kommende tid i forbindelse med håndteringen af corona-epidemien.

5. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på vold samt indbrud i privat beboelse

Klaus Arboe Rasmussen redegjorde for kriminalitetsudviklingen, herunder det lave niveau af indbrud og vold i Odder Kommune.

6. Drøftelse af samarbejdet i relation til såkaldte genopdragelsesrejser, som nu er kriminaliseret i straffelovens § 215 a

Emnet blev drøftet.

7. Eventuelle forslag til indsatser i 2022 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 2022

Kirsten Dyrman oplyste, at der var gode erfaringer med afholdelse af virtuelle borgermøder vedrørende fx digital tryghed og indbrud i privat beboelse.

8. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2021

Færdsel på landeveje blev drøftet som forslag til et emne på det forestående fællesmøde, der afholdes den 30. november 2021.